43.

Cote III - 16
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1273, un lundi de février
Caractéristiques 
du parchemin

105 x 160 mm
Bon état de conservation

Notes au verso n. 200 
n. 106

Aymon de Moline vend pour 25 sous à Pierre de Fénis une parcelle de terre à 
Fénis près de l’église Saint-Maurice

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Aymo de Molina filius quondam Pe[tri] 
Lambert iuratus vendidit Petro dicto Secundus de Fenis unam peciam terre que 
iacet ad Fenis prope ecclesiam Sanc[ti Maur]icii. 

Huius autem venditionis est precium .XXV. [solidorum, precium adpre]
ciatum sicut [bene] convenit atque complacuit inter vendentem et ementem. 

Pro hoc itaque precio habeat amodo ipse emptor potestatem et dominium 
faciendi quicquid voluerit de hac re donare, vendere, commutare, retinere una cum 
perviis, exitibus, aquariciis et aliis usibus huius rei. 

Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, venditionem 
istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .X. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Turumbertus gerens vicem Gonterii cancellarii scripsit et subscripsit in 
Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie 
et Sancti Iohannis. 

72 Lire : nigrum.
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Feria .IIa. mense februarii, vacante sede imperatoris, anno dominice 
Incarnationis .M°.CC°.LXX°.III°.

VeRso

Aymo de Molina filius quondam Petri Lambert iuratus venditionem facit in 
Petrum qui dicitur Secundus de Fenix et cui dare voluerit. 

Hoc est quod ipse vendit ei unam peciam terre que iacet ad Fenix prope 
ecclesiam Sancti Mauricii. Fines sunt de .Ia. parte et .IIa. res Oge<r>ii de Fanan, 
de .IIIa. et .IIIIa. res ecclesie Sancti Mauricii quales servent infantes Peteri (sic) de 
Clapey. 

Precium est .XXV. solidorum.
Pena est .X. librarum puri argenti.
Testes sunt Iohannes, Reymundus, Willelmus, Vibertus, Gonterius, Martinus, 

Turumbertus sunt fideiussores garendi cartam.
Hoc laudat73 Biatris uxor venditoris74 et Dionisius filius eius.
Feria .II. mense februarii.

44.

Cote III - 17
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1274, un mercredi de janvier
Caractéristiques 
du parchemin

132 x 185 mm
Très mauvais état de conservation, document presque illisible

Notes au recto Unum modium vini supra unam peciam vineam 
127475 
Alien[atio] 
n. 323

Thomas de Châtillon vend pour 47 livres, sauf droits des féudataires, aux frères 
Pierre et Jean d’Ussel 4 parcelles de pré dont une à Cherienet, une à Pomarey et deux 
à Somon ainsi qu’une maison à Fénis au lieu-dit Pocolet. Il vend également un muid 
de vin de cens annuel sur une parcelle de vigne à Payol et une partie d’une parcelle de 
terre à Chapan, sauf droits des féudataires

73 Lire : laudant.
74 Lecture incertaine.
75 Effacé : 1294.
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ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Thomas de Castillione iuratus vendidit Petro 
de Ussel dicto Valet et Iohanni fratri eius dicto Ros <quatuor pecias prati> et unam 
do[mum] que iacent ad Fenix, quarum pecia prima prati iacet on Cherienet et 
secunda iacet ad Pomarey, secunda et tercia76 iacent ad Somon. Domus iacet ad 
Pocolet. Item vendidit eis unum modium vini puri de censu annuatim super unam 
peciam vinee que iacet ad Payol et [unam] partem unius pecie terre que iacet in 
Chapani […] Hoc vendit eis salvo iure feudatariorum.

Huius autem venditionis est precium .XLVII. librarum, precium adpreciatum 
sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementes. 

Pro hoc itaque precio habeant amodo ipsi emptores potestatem et dominium 
faciendi quicquid voluerint de his rebus donare, vendere, commutare, una cum 
perviis, exitibus, aquariciis et aliis usibus harum rerum. 

Itaque hec venditio firma et stabilis valeat permanere.
Et si forte contingat quod aliquis amodo sive homo sive femina venditionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .C. librarum puri argenti reus sit 
et culpabilis.

Turumbertus gerens vicem Gonterii cancellarii scripsit et subscripsit in 
Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie 
et Sancti Iohannis. 

Feria .IIIIa. mense ianuarii, vacante sede imperatoris, anno dominice 
Incarnationis .M°.CC°.LXX°.IIII°.

VeRso

Thomas de Castillione iuratus venditionem facit in Petrum dictum Valet de 
Uysel et in Iohannem qui dicitur Ros fratrem eius et cui dare voluerint. 

Hoc est quod ipse vendit eis quatuor pecias prati cum fundamento et arboribus 
una cum fundamento que iacent ad Fenis. Quarum prima pecia prati iacet on 
Cherienet. Fines sunt de .Ia. parte res Willelmi et filii eius, de .IIa. res Petri Vagier, 
de .IIIa. res Iacobi, de .IIIIa. res Bruneti, de .Va. res Petri. Secunda iacet in Pomarey. 
Fines sunt de .Ia. parte et .IIa. et .IIIa. res Bruneti et Pomer, de .IIIIa. res Ganterii, 
de .Va. res […]. [Tercia] iacet in Somon et quarta. Fines prime pecie sunt de .Ia. 
parte […], de .IIa. la chabla, de .IIIa. via […] res […] et infantum eius, de .IIa. lo 
[…] de IIIIa. res Aymonis.

Item vendit [eis] unum m[odi]um vi[ni p]uri de censu annuatim […] super 
unam peciam [vinee] que iacet […] in loco qui dicitur […] et unam partem unius 
[pecie terre] que iacet […] in [Champani]. Fines pecie vinee sunt […]

[Precium] est .XLVI. librarum […].

76 Lire : tercia et quarta.
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Pena est .C. librarum puri argenti.
Testes sunt Petrus, Iohannes, Anselmus, […] sunt fideiussores garendi cartam. 

[…]
Feria .IIIIa. mense ianuarii.

45.

Cote III - 33
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1289, un mercredi d’avril
Caractéristiques 
du parchemin

L’original n’a pu être consulté sur place. 
Le texte sur microfilm est de mauvaise qualité, le verso étant 
presque illisible à cause de la chute de l’encre 

Notes au verso V 
47 
Pallays

Sources J.-B. Cavagnet p. 128 ; P.-E. Duc p. 44

Thomas, fils de Pierre de Rouen, échange avec le couvent Saint-Gilles de Verrès 
une parcelle de pré, terre et vigne à Verrès au lieu-dit Covaxou contre une parcelle de 
pré au lieu-dit Pallays

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Thomas filius quondam Petri de Rouen iuratus 
permutavit domui Sancti Egidii de Verrex et servitoribus eius et cui dare voluerint 
unam peciam terre, vinee et prati cum arboribus que iacet apud Verrex in loco qui 
dicitur Covaxou. 

Hoc permutavit ei cum omnibus cartis Auguste et instrumentis de re confectis 
cum robore suo. 

Hoc permutavit eis pro una pecia prati que iacet in loco dicto Palayx. 
Pro hac itaque commutacione habeant amodo ipsi potestatem <et> dominium 

faciendi quicquid voluerint de hac re donare, vendere, commutare, retinere una 
cum perviis, exitibus, aquariciis et aliis bonis usibus huius rei. 

Itaque hec commutacio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, commutacionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .C. librarum puri argenti reus sit 
et culpabilis.

Dionisius gerens vicem Aymonis cancellarii scripsit et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 
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Feria .IIIIa. mense aprilis, vacante sede imperatoris, anno dominice 
Incarnationis .M°.CC°.LXXX°.IX°.

VeRso

Thomas filius quondam Petri de Rouen iuratus permutationem facit in domum 
Sancti Egidii de Verrex et in servitores eius.

Hoc est quod ipse permutat […].
Pena est .C. librarum puri argenti.
Testes sunt Stephanus […], Petrus, Iohannes sunt [fideiussores garendi car]tam. 
Hoc laudant Rodulfus […] uxor eius, Petrus, Roletus […] dicti Rodulfi.
Feria .IIIIa. mense aprilis.

46.

Cote III - 38
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1291, un vendredi de février
Caractéristiques 
du parchemin

125 x 150 mm
Excellent état de conservation

Note au verso 446

Nicolas, fils de Jacques Gindre de La Thuile, vend pour 90 livres, sauf droits de 
l’évêque, à Éméric, chapelain de l’évêque d’Aoste, la maison appelée Domus Picta 
située dans le quartier Bicaria à Aoste

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Nicholaus, filius quondam Iacobi Gindre de 
Tuellia, iuratus vendidit domino Hemerico, capellano domini Nicholai episcopi 
Auguste, et cui dare voluerit unam domum cum fundamento que vocatur domus 
picta et iacet infra civitatem Auguste in Bicaria. Hoc vendit ei salvo iure domini 
episcopi Auguste. 

Huius autem vendicionis est precium .IIIIor. viginti librarum et .X. librarum, 
precium adpreciatum sicut bene convenit inter vendentem et ementem. 

Pro hoc itaque precio habeat amodo ipse potestatem et dominium faciendi 
quicquid voluerit de hac re donare, vendere, commutare, retinere una cum perviis, 
exitibus, aquariciis et aliis bonis usibus huius rei. 

Itaque hec vendicio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, vendicionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .CC. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.
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Dionisius gerens vicem Aymonis cancellarii scripsit et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 

Feria .Va. mense februarii, vacante sede imperatoris, anno dominice 
Incarnationis .M° .CC° .XC°. primo.

VeRso

Nicholaus filius quondam Iacobi Gindre de Tulia iuratus vendicionem facit in 
dominum Emericum, capellanum domini Nicholai episcopi Auguste et cui dare 
voluerit. 

Hoc est quod ipse vendit ei unam domum cum fundamento que vocatur domus 
<picta> et iacet infra civitatem Auguste in Bicaria. Hoc vendit ei salvo iure domini 
episcopi Auguste. Fines sunt de .Ia. parte strata, de .IIa. res Petri, de .IIIa. carreria, 
de .IIIIa. res Aymonis. Hoc vendit ei cum omnibus cartis Auguste et instrumentis 
de dicta re confectis cum suo robore et valore.

Precium est .IIIIor. viginti librarum et .X. librarum.
Pena est .CC. librarum puri argenti.
Testes sunt Arducio, Iohannes, Aymo, Guido, Petrus, Iacobus, Petrus sunt 

fideiussores garendi cartam.
Hoc laudant Iohannes, frater dicti Nicolai, et Volbertus, filius eius.
Feria .Va. mense februarii.

47.

Cote III - 39
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1291, un mardi d’avril
Caractéristiques 
du parchemin

110 x 181 mm
Discret état de conservation, présence de taches d’humidité et 
encre partiellement délavée

Notes au recto + 1291. Donatio 30 librarum super campum de Gramonier77 
ad opus sacristie
Sancti Egidii ecclesie et servitoribus eius ad opus sacristie 
n. 292

Notes au verso 5
Sources J.-B. Cavagnet p. 129 ; P.-E. Duc p. 44

77 Effacé : de Verrès.
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Farconin, fils de Guillaume de Verrès, donne pour la sacristie de l’église Saint-
Gilles de Verrès 30 livres de monnaie capitale et une parcelle de terre à Gramonier.

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Farconinus filius quondam Vuillermeti de 
Verrex iuratus donavit ecclesie Sancti Egidii de Verrex et servitoribus eius et cui 
dare voluerint ad opus sacrestie eiusdem ecclesie .XXX. librarum capitalis monete 
su[per unam] peciam terre que iacet in loco qui dicitur Gramoner. Item donavit 
et finivit eidem78 ecclesie et servitoribus eius peciam [predictam] de [qua ipsi] 
habeant potestatem [et] dominium faciendi quicquid voluerint donare, vendere, 
commutare, retinere. 

Itaque hec donatio firma et stabilis [in perpe]tuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, donationem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .LX. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Dionisius gerens vicem Aymonis cancellarii scripsit et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 

Feria .IIIa. mense aprilis, vacante sede imperatoris, anno dominice Incarnationis 
.M°.CC°.XC°. primo.

VeRso

Farconinus filius quondam [Vuillermeti] de Verrex iuratus donationem facit 
in ecclesiam Sancti Egidii de Verrex et in servitores eius et cui dare voluerint. 

Hoc est quod ipse donat eis ad opus sacrestie eiusdem ecclesie .XXX. librarum 
capitalis monete super unam peciam terre que iacet in loco qui dicitur Gramoneyr. 
Item donat et finit eidem ecclesie et servitoribus eius peciam predictam. Fines sunt 
de .Ia. parte res de Vaudo79, de .IIa. res illorum de Valeysia, de .IIIa. res infantum 
Verriardi, de .IIIIa. res filiorum Roffeti et Gonterii, de .Va. res quondam Henrici 
Gilio. Hec donat eis cum cartis Auguste inde confectis cum suo robore et valore.

Pena est .LX. librarum puri argenti.
Testes sunt Iohannes, Iacobus, Petrus, Iacobus, Iohannes, Petrus, Willelmus 

sunt fideiuissores garendi cartam.
Hoc laudat80 Iohannes, filius donatoris.
Feria .IIIa. mense aprilis.

78 Le terme eidem est répété.
79 Lecture incertaine.
80 Le terme laudat répété est effacé.
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48.

Cote III - 41
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1292, un mercredi de janvier
Caractéristiques 
du parchemin

76 x 229 mm
Mauvais état de conservation, à cause de la chute de l’encre

Notes au recto n° 41
Notes au verso A. L. 1292 D[ominus] Ebalus vicecomes Auguste acquirit 

tertiam partem Avyl

Pierre d'Ussel vend pour 25 livres de monnaie capitale, sauf les droits des féu-
dataires, au vicomte d’Aoste Ebal une partie d’un alpage à Valtournenche, au lieu-dit 
Avyl. Il lui verse également, sauf les droits des féudataires, deux deniers du service dû 
par les gens de Nouarsaz à l'hospice d'Ussel.

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Petrus de Husello iuratus vendidit in 
perpetuum nobili viro domino Ebalo vicecomiti Auguste et cui dare voluerit 
terciam [partem] unius alpis cum tercia parte pratorum et pascuorum cum aliis 
bonis usibus, aq[uariciis, e]xitibus, perviis, salvo iure feudatariorum, que iacet in 
Vautornenchy in loco dicto [A]vil. Item vendidit terciam partem .VI. denariorum de 
servicio quos faciunt illi de Noarsa hospicio de Husello, salvo iure feudatariorum. 

Huius autem venditionis est precium .XXV. librarum capitalis monete, precium 
adpreciatum sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementem. 

Pro hoc autem precio habeat ipse [emp]tor potestatem et dominium faci[endi 
quicquid voluerit] […]. 

Itaque hec venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, venditionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .L. [librarum] puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Guillelmus gerens vicem Aymonis cancellarii scripsit et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 

Feria .IIIIa. mense ianuarii, vacante sede imperatoris, anno Domini .M°.CC°.
XCII°.

VeRso

Petrus de Husello iuratus venditionem facit in nobilem virum dominum 

Roberto Willien 334

Ebalum vicecomitem Auguste et cui dare voluerit81. 
Hoc est quod ipse vendit ei terciam partem unius alpis, una cum tercia parte 

pratorum et pascuorum cum aliis bonis usibus, salvo iure feudatariorum et exceptis 
feudatariis, que iacet in valle Tornenchia in loco dicto Avyl. Item vendit ei terciam 
partem .VI. denariorum de servicio quos facere consueverunt illi de Noarsa 
hospicio de Husello, una cum proprietate et dominio tercie partis dicti se[rvicii], 
de quo facere consueverunt, […] sex denariorum, salvo iure feudatariorum. Hoc 
vendit ei, una cum omnibus instrumentis, deductis rebus venditis, confectis cum 
suo robore et valore.

Precium est .XXV. librarum.
Pena est .L. librarum puri argenti.
Testes sunt Iacobus, Iohannes, Petrus, Dionisius, Martinus, Parisetus, Aymo 

sunt fideiussores garendi cartam.
Feria .IIIIa. mense ianuarii.
Reddatur P[etro] de Arnio.

49.

Cote III - 42
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1295, un samedi de juillet
Caractéristiques 
du parchemin

138 x 212 mm
Bon état de conservation au recto, mauvais état au verso à 
cause de la chute de l’encre

Notes au recto 1295 
Emptio duarum partium alpis in Valle Tornenchia a capitulo 
Sancti Aegidii

Notes au verso n° 149
A.L. 2 Domus Sancti Egidii acquirit duas partes alpis et domus 
in Avyl 1295 

Source P.-E. Duc p. 45

Humbert vend pour 200 livres de monnaie capitale à la Maison de Saint-Gilles de 
Verrès deux parts d’un alpage avec prés et pâturages ainsi que deux parts d’une maison 
à Valtournenche, sans préjudice pour les feudataires d’Oddonin de Grangys et du fief 
qu’ils tiennt de lui

81 L’expression et cui dare voluerit est répétée.
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ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Humbertus dictus Columbus iuratus 
venditionem fecit et vendidit in perpetuum domui Sancti Egidii de Verretio et 
servitoribus eiusdem et cui dare voluerint duas partes unius alpis cum duabus 
partibus pratorum et pascuorum et duas partes unius domus que iacent in 
Valletornenchy. 

Huius autem venditionis est precium .CC. librarum capitalis monete, precium 
adpreciatum sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementes. 

Pro hoc autem precio habeant amodo ipsi emptores potestatem et dominium 
faciendi quicquid voluerint de his rebus donare, vendere, commutare et retinere 
una cum perviis, exitibus, aquariciis et aliis bonis usibus harum rerum, salvis 
feudatariis Oddonini de Grangys et feudo quod tenent ab eodem. 

Itaque hec venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Quod si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, venditionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .M. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Guillelmus gerens vicem Iacobi cancellarii scripsit et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 

Feria .VIIa. mense iulii, vacante sede imperatoris, anno Domini .M°.CC°.XCV°.

VeRso

Humbertus dictus Columbus iuratus venditionem facit in domum Sancti 
Egidii [de Verretio] et in servitores eiusdem et cui dare voluerint. 

Hoc est quod ipse vendit eis duas partes unius alpis cum duabus partibus 
pratorum et pascuorum et duas partes unius domus que iacent in Valletornenchy in 
loco qui dicitur Avuyl. Fines pecie prime sunt de .Ia. parte res Andree dou Creneley, 
de .IIa. torrens, de .IIIa. et .IIIIa. alpis de Avuyl. Fines alpis sunt de .Ia. parte res 
de Meyseraschy et de […], de .IIa. Varval[…], de .IIIa. summitas montis, de .IIIIa. 
aqua. Hoc vendit eis una cum omnibus instrumentis de dictis rebus confectis, salvis 
feudatariis Oddonini de Grangys et feudo quod tenent vel tale debent ab eodem.

Precium est .CC. librarum.
Pena est .M. librarum puri argenti.
Testes sunt Petrus, Iaqueminus, Iacobus, Aymo, Iohannes, Aymo, Iaqueminus 

sunt fideiussores garendi cartam.
Hoc laudant dominus Ebalus vicecomes Auguste et Gothefredus et Aymonetus 

eius filius, Oddoninus de Grangys et Lusoninus […] et eamdem venditionem 
faciunt.

Feria .VIIa. mense iulii.
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50.

Cote III - 44
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1296, un mercredi d’avril
Caractéristiques 
du parchemin

70 x 185 mm
Discret état de conservation

Notes au recto n° 142
n° 2[…]
d’une pièce de vigne de Saint-Gilles
1296
[…] écrit 296

Notes au verso Permutatio unius pecie terre in Gramonier pro pecia vinea 
apud domum Sancti Aegidii pro dicta domo
1296
Gramonier
Covassou
Ed. B.V.

Source P.-E. Duc p. 45

Rolet, seigneur de Verrès, échange avec la Maison de Saint-Gilles de Verrès une 
parcelle de terre et vigne près de ladite Maison contre une parcelle de terre à Gramo-
nier

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Roletus dominus Verrecii iuratus commutavit 
in perpetuum domui Sancti Egidii de Verrecio et servitoribus eiusdem et cui dare 
voluerint unam peciam terre et vinee que iacet ad Verrecium prope domum Sancti 
Egidii. 

Pro hac autem commutatione habeant amodo ipsi potestatem et dominium 
faciendi quicquid voluerint de hac re donare, vendere, commutare et retinere, una 
cum perviis, exitibus, aquariciis et aliis bonis usibus huius rei. 

Itaque hec commutatio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Quod si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, 

commutationem istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .XXX. librarum 
puri argenti reus sit et culpabilis.

Guillelmus gerens vicem Iacobi cancellarii scripsit et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 

Feria .IIIIa. mense aprilis, vacante sede imperatoris, anno Domini <.M°>.CC°.
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XC°. sexto.

VeRso

Rodulphus82 de Verrecio domicellus iuratus donationem et commutationem 
facit in domum Sancti Egidii de Verretio et in servitores eiusdem et cui dare 
voluerint. 

Hoc est quod ipse donat et commutat [eis] unam peciam terre et vinee [cum] 
fundamento et arboribus que iacet ad Verretium prope domum Sancti Egidii. 
Fines sunt de .Ia. parte et IIa.83 res acquisitorum, de .IIIa. res donatoris quas tenet 
Benedicta, de .IIIa. ripa versus Torylly84.

Hoc donat et commutat eis pro una pecia terre que iacet in loco qui 
dicitur Grammoner una cum omnibus instrumentis inde confectis istam rem 
contingentibus.

Pena est .XXX. librarum puri argenti.
Testes sunt Petrus, Henricus, Petrus, Petrus, Giroldus, Vuillelmus, Vuillelmus 

et sunt fideiussores garendi cartam.
Hoc laudant Biatrix uxor donatoris et Petrus, Rodulphus et Marguareta eorum 

infantes.
Feria .IIIIa. mense aprilis.
Reddatur domino.

51.

Cote III - 52
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date  ?, un vendredi d’octobre
Caractéristiques 
du parchemin

100 x 131
Très mauvais état de conservation, à cause de taches d’humidité 
et de la chute de l’encre.

Notes au recto n° 101
Donation85 d’une pièce de pré à […]

Sulpian vend, pour 19 livres et 10 sous, à l’église Saint-Gilles de Verrès deux par-
celles de terre et une de pré sur le territoire de la paroisse de Saint-Marcel

82 Lire : Roletus.
83 L’expression et .IIa. est ajoutée dans l’interligne.
84 Une note dans la marge précise : Le ruisseau qui allait à Torille.
85 Il s’agit en fait d’une vente.
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ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod […] iuratus […] Egidii de Ver[retio] […]

VeRso

Sulpianus de Sulpian, filius quondam Iohannis, [iuratus vendi]tionem facit in 
ecclesiam Sancti Egidii de Verretio et in servitores eius et cui dare voluerint. 

Hoc est quod ipse vendit eis duas pecias terre et unam peciam prati cum 
fundamento que iacent in parochia Sancti [Mar]celli, quarum prima pecia terre 
iacet in loco qui dicitur Verana. Fines sunt de .Ia. parte via publica, de .IIa. res 
venditoris et fratris eius, de .IIIa. et de .IIIIa. via publica. Secunda iacet in loco 
qui dicitur Payel. Fines sunt de .Ia. parte res ecclesie Sancti Marcelli, de .IIa. res 
Martini, de .IIIa. via publica, de .IIIIa. res illorum de Seye, de .Va. res maladerie. 
Pecia tercia iacet in loco qui dicitur Nochi. Fines sunt de .Ia. parte Duria, de .IIa. 
res Varnerii, de .IIIa. res Iohannis, de .IIIIa. res Viberti.

Precium est .XIX. librarum et .X. solidorum.
Pena est .XXV. librarum puri argenti.
Testes sunt Petrus, Gotefredus, Willelmus, Ia[co]bus, Iohannes, Gonterius, 

Ti[e]baldus sunt fideiussores garendi cartam.
Hoc vendit eis salvo iure ecclesie Sancti Egidii.
Hoc laudant Martinus et Aymo, dictus Stephanus, fratres eiusdem venditoris.
Feria .IIIIa. mense octobris. 

52.

Cote IV - 12
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1312, le lundi de la troisième semaine du mois de mai
Caractéristiques 
du parchemin

89 x 136 mm
Bon état de conservation

Notes au verso à l’église de Fénis

Vouteret de Pommier vend pour 60 sous une maison à Jean de Pommier 

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Vouteretus de Pomer iuratus vendidit Iohanni 
de Pomer .I. domum que iacet ad Pomer. 

Huius autem venditionis est precium .LX. solidorum, precium adpreciatum 
sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementem. 

Pro hac itaque venditione habeat ipse emptor amodo potestatem et dominium 
faciendi de dicta domo quicquid voluerit dare, vendere, commutare, ad hoc ut dicta 
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venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis, homo vel femina, venditionem86 istam 

infringat aut removeat, pro pena remotionis .VI. librarum puri argenti reus sit et 
culpabilis.

Iohannes gerens vicem Iacobi cancellarii scripsit87 et subscripsit in Augusta 
civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam Sancte Marie et Sancti 
Iohannis. 

Feria .IIa., .IIIa. ebdomada, mense maii, regnante Henrico rege, anno Domini 
.M°.CCC°.XII°.

VeRso

Vouteretus de Pomer filius iuratus venditionem facit in Iohannem filium 
Ramusi de Pomer et cui dare voluerit. 

Hoc est quod ipse vendit ei unam domum cum fundamento et edificio que 
iacet ad Pomer. Fines sunt de .Ia. parte casale Perroneti de Favyan, de .IIa. domus 
nova, de .IIIa. rivus Erbalis salvis exitibus, de .IIIIa. carreria salvis exitibus alienis. 
Hoc vendit ei una cum exitibus et instrumentis inde confectis cum eorum robore 
et valore, salva ratione ecclesie et feudatariorum et salvo usu suo ad vitam suam.

Precium est .LX. solidorum.
Pena est .VI. librarum.
Testes Andreas, Franciscus, Petrus, Perinus, Peronetus, Iohannes, Valetus et 

sunt fideiussores garendi cartam.
Feria .IIa., .IIIa. ebdomada, mense maii, anno Domini .M°.CCC°.XII°.

53.

Cote IV - 26
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1324, 6 novembre
Caractéristiques 
du parchemin

95 x 195
Excellent état de conservation

Notes au recto n. 150

Denis vend pour 60 livres à Jean de Guy, prébendier de l’église Saint-Maurice de 
Fénis, une parcelle de pré à Prela 

86 Le terme venditionem suit le terme don effacé, le scribe ayant probablement commencé à 
écrire donationem.

87 L’expression Iacobi cancellarii scrip- est insérée dans l’interligne, avec un rappel.
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ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Dyonisetus, filius condam Truqueys de 
Fenicio, iuratus vendidit in perpetuum Iohanni de Guigone et cui dare voluerit .I. 
peciam prati que iacet ad Prela cum fondamento. 

Huius autem venditionis est precium sexaginta librarum, precium adpreciatum 
sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementem. 

Pro hoc itaque precio habeat ipse emptor amodo potestatem et dominium 
faciendi quicquid voluerit dare, vendere, commutare et retinere. 

Itaque ad hoc ut dicta venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis, homo vel femina, venditionem istam 

infringat aut removeat, pro pena remotionis sex viginti librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Franciscus gerens vices domini Eduardi comitis Sabaudie cancellarii scripsit et 
subscripsit in Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis.

Die .VIa. mense novembris, vacante sede imperiali, anno Domini .M°.CCC°.
XXIIII°.

VeRso

[S.C.] Dyonisetus, filius condam Truqueys de Fenicio, iuratus venditionem 
facit in Iohannem Guigone, prebendarium ecclesie Sancti Mauritii de Fenicio, et 
cui dare voluerit. 

Hoc est quod ipse vendit ei .I. peciam prati cum fondamento et arboribus que 
iacet ad Preyla in loco dicto88 Prato de Grangiis. Fines sunt de .Ia. parte res Vuillermi 
Matete, de .IIa. res infantum condam Aymoneti de Prela, de .IIIa. via publica, de 
.IIIIa. rivus Erbalis, de .Va. res Aymoneti de Chableys, de .VIa. res Andree de Prela, 
de .VIIa. res infantum condam dicti Aymoneti, de .VIIIa. res ecclesie, de .IXa. res 
Bruneti de Chevres, de .Xa. res dicti Andree, de .XIa. res Roberti de Viridario, 
de .XIIa. res predicti Andree una cum aquariciis, pertinenciis et bonis usibus et 
instrumentis inde confectis cum eorum robore et valore.

Precium est sexaginta librarum.
Pena est sex viginti librarum puri argenti.
Testes sunt Iohannes, Iohannes, Iacobus, Petrus, Aymo, Iohannes, Vuillermus, 

Anthonius et sunt fideiussores garendi cartam.
Hoc laudat Iacometa uxor venditoris.
Die .VIa. mense novembris.

88 Le terme dicto est ajouté dans une note dans la marge avec un renvoi.
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54.

Cote V - 11
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1341, 10 septembre
Caractéristiques 
du parchemin

95 x 225 mm
Bon état de conservation, malgré quelques taches d’humidité

Notes au recto à l’église de Fénis

Anselme vend pour 17 livres de monnaie capitale à l’église de Fénis une parcelle 
de pré et de terre jouxtant le pré de l’île à Fénis

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Ansermodus filius condam [Da]nise[ti] 
mistralis de Fenicio, iuratus vendidit in perpetuum ecclesie Sancti Mauricii de 
Fenicio et eius servitoribus et cui dare voluerint unam peciam prati et terre [que 
iacet] ad Fenix iuxta pratum [de in]sula. 

Huius autem venditionis est precium .XVII. librarum capitalis monete, 
precium adpreciatum sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et 
ementes. 

Pro hoc autem precio habeat89 amodo ipsi emptores potestatem et dominium 
faciendi de hac re quicquid voluerint donare, vendere, commutare et retinere.

Itaque hec donatio90 firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo sive homo sive femina venditionem 

istam infringat [a]ut removeat, pro pena remotionis .XXXIIII. librarum puri 
argenti reus sit et culpabilis.

[A]ymo gerens vices domini Aymonis comitis [S]abaudie cancellarii scripsit et 
subscripsit in Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis.

Die .Xa. mense septembris, vacante sede imperatoris, anno Domini .M°.CCC°.
XLI°.

VeRso

[S.C.] Ansermodus, filius condam Daniseti mistralis de Fenicio, iuratus 
venditionem facit in ecclesiam Sancti Mauricii de Fenicio et in servitores eius et 
cui dare voluerint. 

Hoc est quod ipse vendit eis unam peciam prati et terre que iacet ad Fenix 

89 Lire : habeant.
90 Lire : venditio.
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iuxta pratum de insula. Fines sunt de .Ia. parte res dicte ecclesie, de .IIa. res Iohannis 
fratris venditoris, de .IIIa. res venditoris, de .IIIIa. res dicti Iohannis, de .Va. res 
Iohanneti de Clapey dicti Cheynet, de .VIa. mugnerescia, una cum fondamento, 
exitibus, aquariciis, arboribus, pertinenciis et cunctis bonis usibus suis et omnibus 
instrumentis inde confectis cum eorum robore et valore.

Precium est .XVII. librarum.
Pena est .XXXIIII. librarum puri argenti.
Testes sunt Bertinus, Willelmus, Willelmus, Willelmus, Willelmus, Yssuardus, 

Anthonius et sunt fideiussores garendi cartam.
Die .Xa. mense septembris.
Anno Domini .M°.CCC°.XLI°.
Reddatur Martino de Pomerio mercifero.

55.

Cote V - 21
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1347, 19 avril
Caractéristiques 
du parchemin

100 x 306 mm
Excellent état de conservation

Notes au recto à l’église de Fénis

Jacquemin vend pour 30 livres à André, fils de feu Radolphe, curé de Fénis, et à 
Bruna, fille de feu Perronet de Perron, trois parcelles de pré à Closel, à Bioley et à La 
Ray

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Iaqueminus filius condam Iohannis Guigone 
dou Bioley iuratus vendidit in perpetuum Andreveto Clerico, filio naturali condam 
domini Radulphi, curati de Fenix, et Brune, filie condam Perroneti de Perrono, et 
cui dare voluerint res ex alia parte contentas. 

Huius autem venditionis est precium .XXX. librarum capitalis monete, 
precium adpreciatum sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et 
ementes. 

Pro hoc autem precio habeant amodo ipsi emptores potestatem et dominium 
faciendi de hiis rebus quicquid voluerint donare, vendere, commutare et retinere. 

Itaque hec venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis, sive homo sive femina, venditionem istam 

infringat aut removeat, pro pena remotionis .LX. librarum puri argenti reus sit et 
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culpabilis.
Aymo gerens vices domini Amedei comitis Sabaudie cancellarii scripsit et 

subscripsit in Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis.

Die .XIXa. mense aprilis, vacante sede imperatoris, anno Domini .M°.CCC°.
XLVII°.

VeRso

[S.C.] Iaqueminus filius condam Iohannis Guigone dou Bioley iuratus 
venditionem facit in Andrevetum Clericum filium naturalem condam domini 
Radulphi curati de Fenix et Brunam filiam condam Perroneti de Perrono de Fenix 
et cui dare voluerint. 

Hoc est quod ipse vendit eis res infrascriptas. 
Primo unam peciam prati que iacet sub lo perron in loco dicto Closel. Fines 

sunt de .Ia. parte res Iohannis de Solerio, de .IIa. res Martini filii Muriseti de Solerio, 
de .IIIa. res infantum Willermeti de Perrono, de .IIIIa. res Petri de Perrono, de .Va. 
res dicti Willermeti. 

Item unam peciam prati cum domibus et furno que iacet on Bioley. Fines 
sunt de .Ia. parte et .IIa. via publica, de .IIIa. res dicti Petri, de .IIIIa. res infantum 
dicti Willermeti, de .Va. res venditoris, de .VIa. res dicti Willermeti, de .VIIa. res 
infantum Perroni Pallyes. 

Item unam peciam prati que iacet in La Ray. Fines sunt de .Ia. parte carreria 
de Patayx, de .IIa. lo chablo, de .IIIa. res infantum dicti Willermeti, de .IIIIa. res 
venditoris, una cum fondamento, exitibus, aquariciis, arboribus, antefactis et 
pertinenciis suis et omnibus instrumentis inde confectis cum eorum robore et 
valore.

Precium est .XXX. librarum.
Pena est .LX. librarum puri argenti.
Testes sunt Boso, Iohannes, Iacobus, Hugo, Aymo, Guido, Anselmus et sunt 

fideiussores garendi cartam.
Hoc laudant Petrus, Franciscus, Willermeta, Martinus infantes venditoris, 

Iohanneta mater venditoris et Bosoneta uxor venditoris et iurata super Sancta Dei 
Evvangelia premissa non contravenire.

Die .XIXa. mense aprilis.
Anno Domini .M°.CCC°.XLVII°.
Reddatur iurato.
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56.

Cote V - 23
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1350, 8 novembre
Caractéristiques 
du parchemin

100 x 217 mm
Bon état de conservation

Notes au recto n° 290 
41

Aymonet de Vyel vend pour 60 livres à Perronet de Tilliey une parcelle de terre à 
Provaney et deux parcelles de pré dans le pré de l’alleu 

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Aymonetus de Vyel iuratus vendidit in 
perpetuum Perroneto de Tilliey et cui dare voluerit res ex alia parte contentas. 

Huius autem venditionis est precium .LX. librarum capitalis monete, precium 
adpreciatum sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementem. 

Pro hoc autem precio habeat amodo ipse emptor potestatem et dominium 
faciendi de hiis rebus quicquid voluerit donare, vendere, commutare et retinere. 

Itaque hec venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, venditionem 

istam infringat aut removeat, pro pena remota .VIXX. librarum puri argenti reus sit 
et culpabilis.

Aymo gerens vices domini Amedei comitis Sabaudie cancellarii scripsit et 
subscripsit in Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis.

Die .VIIIa. mense novembris, vacante sede imperatoris, anno Domini .M°.
CCC°.L°.

VeRso

Aymonetus de Vyel iuratus venditionem facit in Perronetum de Tilliey et cui 
dare voluerit. 

Hoc est quod ipse vendit ei res infrascriptas. 
Primo unam peciam terre que iacet on Provaney. Fines sunt de .Ia. parte via 

publica, de .IIa. et .IIIa. res venditoris, de .IIIIa. res Alexandri de Vyel. 
Item unam peciam prati que iacet in prato alodii. Fines sunt de .Ia. parte res 

dicti Alexandri, de .IIa. res Roleti Varini, de .IIIa. res dicti Alexandri, de .IIIIa. res 
Iohannis Gontarde. 

Item unam peciam prati que iacet ibidem. Fines sunt de .Ia. parte res dicti 
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Alexandri, de .IIa. res Roleti Varini91, de .IIIIa. res uxoris Iaquemeti Mathey, de .Va. 
res dicti Alexandri una cum fondamento, exitibus, aquariciis et pertinenciis suis et 
omnibus instrumentis inde confectis cum eorum robore et valore.

Precium est .LX. librarum.
Pena est .VIXX. librarum puri argenti.
Testes sunt Petrus, Aymo, Reymondus, Bartholomeus, Anselmus, Bonifacius, 

Villencus et sunt fideiussores garendi cartam.
Die .VIIIa. mense novembris.
Reddatur acquisitori.
Anno Domini .M°.CCC°.L°.

57.

Cote VI - 9
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1360, 17 septembre
Caractéristiques 
du parchemin

104 x 251 mm
Discret état de conservation

Notes au recto + 1360 S 26 Canonicus Sancti Aegidii acquirit unam domum 
ad Pertuys, pretio 100 solidorum 
Chertra […]
n° 224 

Pierre, fils de feu Vionin de Gignod, vend pour 100 sous de monnaie capitale à 
Jacques Nervi, chanoine de Saint-Gilles de Verrès, une maison située à Aoste, au lieu-
dit Pertuys

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Petrus, filius condam Vionini de Gigno, nobilis 
iuratus vendidit in perpetuum domino Iacobo Nervi, canonico Sancti Egidii de 
Verretio, et cui dare voluerit unam domum que iacet in loco dicto Pertuys. 

Huius autem venditionis est precium .C. solidorum capitalis monete, precium 
adpreciatum sicut bene convenit atque complacuit inter vendentem et ementem. 

Pro hoc autem precio habeat amodo ipse emptor potestatem et dominium 
faciendi de hac re quicquid voluerit donare, vendere, commutare et retinere. 

Itaque hec venditio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, venditionem 

91 La IIIème partie fait défaut.
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istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .X. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Aymo gerens vices domini Amedei comitis Sabaudie cancellarii scripsit et 
subscripsit in Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis.

Die .XVIIa. mense septembris, regnante Karolo imperatore, anno Domini .M°.
CCC°.LX°.

VeRso

[S.C.] Petrus, filius condam Vionini de Gigno, nobilis iuratus venditionem 
facit in religiosum virum dominum Iacobum Nervi canonicum Sancti Egidii de 
Verretio et cui dare voluerit. 

Hoc est quod ipse vendit ei unam domum que iacet infra civitatem Auguste, 
in loco dicto Pertuys. Fines sunt de .Ia. parte via publica, de .IIa. res acquisitoris 
et Petri Berguenio de Segunis, de .IIIa. murus civitatis, de .IIIIa. res Petri Ruliardi 
clerici, una cum fondamento, exitibus, antefactis et pertinenciis suis et omnibus 
instrumentis inde confectis cum eorum robore et valore, salvo iure feudatariorum.

Precium est .C. solidorum.
Pena est .X. librarum puri argenti.
Testes sunt Willelmus, Iohannes, Aymo, Petrus, Mauricius, Vioninus, 

Anselmus et sunt fideiussores garendi cartam.
Hoc laudat Mermeta soror venditoris et iurata super Sancta Dei Evvangelia 

premissa non contravenire.
Die .XVIIa. mense septembris.
Reddatur acquisitori
Anno Domini .M°.CCC°.LX°.

58.

Cote VI - 13
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1364, 26 février
Caractéristiques 
du parchemin

98 x 198 mm
Excellent état de conservation

Notes au verso n. 1

Aymonet, fils de feu Brunod, donne à l’église de Fénis une aumône annuelle de 5 
sous sur une parcelle de pré au lieu-dit Vyel à Nus
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ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Aymonetus, filius condam Brunodi generi 
Bruneti Mirivat, iuratus donavit in perpetuum ecclesie de Fenitio et servitoribus 
eius et cui dare voluerint quinque solidorum annuatim super unam peciam prati 
que iacet ad Vyel. 

De quibus ipsi habeant amodo potestatem et dominium faciendi quicquid 
voluerint donare, vendere, commutare et retinere. 

Itaque hec donatio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis amodo, sive homo sive femina, donationem 

istam infringat aut removeat, pro pena remotionis .X. librarum puri argenti reus 
sit et culpabilis.

Aymo gerens vices domini Amedei comitis Sabaudie cancellarii scripsit et 
subscripsit in Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis.

Die .XXVIa. mense februarii, regnante Karolo imperatore, anno Domini .M°.
CCC°.LXIIII°.

VeRso

[S.C.] Aymonetus, filius condam Brunodi generi condam Bruneti Mirivat de 
Nunx, iuratus donationem facit in ecclesiam de Fenitio et eius servitores eius et cui 
dare voluerint. 

Hoc est quod ipse donat eis quinque solidorum annuatim de helemosina 
super unam peciam prati que iacet in territorio de Nunx apud Vyel, in loco dicto 
ad Lessert. Fines sunt de .Ia. parte res illorum de Vyel, de .IIa. res Brunodi filii 
Micheleti de Nunx, de .IIIa. res illorum de Vyel, de .IIIIa. via publica. Et super 
pertinenciis et bonis usibus dicte rei.

Pena est .X. librarum puri argenti.
Testes sunt Martinus, Petrus, Bertinus, Iohannes, Willelmus, Aymo, Gonterius 

et sunt fideiussores garendi cartam.
Die .XXVIa. mense februarii.
Anno Domini .M°.CCC°.LXIIII°.
Reddatur Ia[cobo] Virolet. Debet II denarios.
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59.

Cote VII - 6
Original Archives de la Prévôté de Saint-Gilles - Verrès
Date 1377, 15 mars
Caractéristiques 
du parchemin

85 x 402 mm
Bon état de conservation

Notes au recto n. 42

Jean Magnot, maréchal serrurier de Fénis, trois parcelles de pré aux lieux-dits 
Pommier, Soler et Paen, deux parcelles de terre à Champlong et Pomaren et une mai-
son à Pommier

ReCto

[S.C.] Notum sit omnibus quod Iohannes Magnot iuravit, in perpetuum 
donavit religioso viro domino Iohanni Voudan, curato Fenicii et ecclesie sue et cui 
dare voluerit res ex alia parte contentas. 

De quibus ipsa habeat amodo potestatem et dominium faciendi quicquid 
voluerit donare, vendere, commutare et retinere. 

Itaque hec donatio firma et stabilis in perpetuum valeat permanere. 
Et si forte contingat quod aliquis, sive homo sive femina, donationem istam 

infringat aut removeat, pro pena remotionis mille librarum puri argenti reus sit et 
culpabilis.

Petrus gerens vices domini Amedei comitis Sabaudie cancellarii scripsit et 
subscripsit in Augusta civitate rogatus coram pluribus loco publico ante ecclesiam 
Sancte Marie et Sancti Iohannis.

Die .XVa. mense marcii, regnante Karolo imperatore.
Anno Domini .M°.CCC°.LXXVII°.
Chertra recognitionis de Pomer
Vide

VeRso

Iohannes Magnot faber habitator ad Fenicium iuratus donacionem facit in 
religiosum virum dominum Iohannem Voudan curatum Fenicii et ecclesiam dicti 
loci et cui dare voluerit. Hoc est quod ipse donat ei res infrascriptas. 

Primo unam peciam prati cum domo que iacet apud Fenicium in loco dicto 
Pomer. Fines sunt de .Ia. parte rivus Herbalis, de .IIa. res Gavane de Pomer, de .IIIa. 
res Iohannis de Crista, de .IIIIa. rivus Herbalis, de .Va. res Petri Bossonete. 

Item unam peciam prati que iacet in Bideni in loco dicto Soler. Fines sunt 
de .Ia. parte res Cerdonum , de .IIa. via publica, de .IIIa. res Anthoni Chuquet, de 
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.IIIIa. res Willelmi de Soler, de .Va. res Iohannis Ranieri, de .VIa. res de Chamonys, 
de .VIIa. res dicti Iohannis, de .VIIIa. res Petri Bossonete, de .IXa. res Iohannis de 
Pomer nepotis Galiane, de .Xa. res Colini nepotis. 

Item unam peciam terre in loco dicto Campus longus. Fines sunt de .Ia. parte 
res Galiane, de .IIa. res dicti Colini, de .IIIa. res Anthoni Chuquet, de .IIIIa. rivus 
Herbalis, de .Va. res Michelleti de Rarena. 

Item unam peciam prati que iacet in loco dicto Pael. Fines sunt de .Ia. via 
publica, de .IIa. res dicti Petri, de .IIIa. res dicti Anthoni, salvo rivo. 

Item unam peciam terre que iacet in loco dicto Pomaren. Fines sunt de .Ia. 
parte via publica, de .IIa. res infantum Anthoni Orsel, de .IIIa. res Perroneti de 
Molina92, de .Va. res Iohannis Borel, de .VIa. res Petri de Tillye. 

Item domum que iacet ad Pomer. Fines sunt de .Ia. parte res Iohannis Ranieri, 
de .IIa. via publica, de .IIIa. res infantum dicti Anthonii, de .IIIIa. via publica, una 
cum fondamento, exitibus, arboribus, aquariciis et pertinenciis suis et omnibus 
instrumentis inde confectis cum eorum robore et valore.

Pena est mille librarum puri argenti.
Testes sunt Vioninus, Dominicus, Iohannes, Petrus, Anthonius, Martinus, 

Ibifredus et sunt fideiussores garendi cartam.
Die .XVa. mense marcii.
Anno Domini .M°.CCC°.LXXVII°.
Reddatur dicto domino Iohanni de quo

92 La IIIIème partie fait défaut.
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